

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 5 日に契約した令和 7 年度津山南道路安広地区第 2 改良工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 5 月 2 5 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県津山市小原 1 2 7 番地

氏名 株式会社五月工建 代表取締役 高山 尚明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		38,545,960	
道路土工						
		式	1		18,788,456	
路体盛土工(ICT)						
		m3	9,100		16,981,070	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		2,050,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,667,830	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,110,900	
排水材設置	t=50cm					
(基盤排水層)		m2	35	4,346	152,110	
路床盛土工(ICT)						
		m3	540		1,052,970	
路床盛土(ICT)						
		式	1		175,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		751,800	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		125,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		754,416	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,560	483.6	754,416	
地盤改良工						
		式	1		1,771,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工						
		式	1		1,771,575	
中層混合処理 (中層混合処理A)	平均改良深度 3.4m 施工規模 1000m3未満	m3	395	4,485	1,771,575	
法面工						
		式	1		357,568	
植生工						
		式	1		357,568	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	1,510	236.8	357,568	
擁壁工						
		式	1		6,058,700	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		6,058,700	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	100	60,587	6,058,700	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		1,248,064	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		1,248,064	
現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	11	10,224	112,464	
現場打小口止コンクリート (1号小口止)	18-8-40(高炉)					
		m3	0.8	66,797	53,437	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm 滑面					
		m2	34	28,449	967,266	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	9	7,956	71,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.09	3,625	326	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	0.7	61,382	42,967	
排水構造物工		式	1		3,648,999	
側溝工		式	1		893,340	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	90	9,926	893,340	
集水柵・マンホール工		式	1		303,441	
現場打ち集水柵 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	52,921	211,684	
現場打ち集水柵 (G2-B800-L800-H1000)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	91,757	91,757	
排水工		式	1		2,452,218	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	120	19,382	2,325,840	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	6	21,063	126,378	
舗装工		式	1		4,538,000	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		4,538,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	500	970	485,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	500	931	465,500	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80 mm	m2	500	2,863	1,431,500	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	2,088	1,044,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	500	2,224	1,112,000	
構造物撤去工		式	1		1,145,650	
構造物取壊し工		式	1		823,100	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	50	16,462	823,100	
運搬処理工		式	1		322,550	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	1,931	96,550	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	4,520	226,000	
仮設工		式	1		988,948	
交通管理工		式	1		988,948	
直接工事費		式	1		38,545,960	
共通仮設費		式	1		7,523,247	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,359,349	
運搬費		式	1		1,809,840	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,809,840	
技術管理費		式	1		1,101,117	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,051	
システム初期費(ICT)		式	1		1,036,002	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,064	
現場環境改善費(率計上)		式	1		448,392	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,163,898	
純工事費		式	1		46,069,207	
現場管理費		式	1		14,596,245	
工事原価		式	1		60,665,452	
一般管理費等		式	1		10,914,548	
工事価格		式	1		71,580,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,158,000	
工事費計		式	1		78,738,000	